製品データシート
空圧式位置決め装置 PPD
2
PPD
空圧式位置決め装置
空圧式位置決めデバイスPPD
IO-Link を介した標準空圧グリッパーをフレキシブルに制御する空圧式位置決め装置。
適用分野

PPD
空圧式位置決め装置
ご注文例
PPD 20 - IOL
説明
空圧式位置決め装置
バリエーション
10 = バルブ径1.0mm
20 = バルブ径2.0mm
40 = バルブ径4.0mm
通信インターフェース
IOL = IO-Link
10
PPD
空圧式位置決め装置
テクニカルデータ
説明 PPD 10-IOL PPD 20-IOL PPD 40-IOL
ID 1540698 1540700 1540701
空気圧動作データ
バルブの公称サイズ [mm] 1 2 4
6 barでの流量 [l/min] 63 266 868
空圧接続 4 x Ø 8 mm (G3/8") 4 x Ø 8 mm (G3/8") 4 x Ø 8 mm (G3/8")
最小/最大作動圧 [bar] 4/8 4/8 4/8
最小 / 最大制御圧力 [bar] 2/8 2/8 2/8
一般作動データ
重量 [kg] 1.8 1.8 1.8
最低 / 最高周囲温度 [°C] 0/60 0/60 0/60
IP 保護等級 67 67 67
電気的作動データ
作動電圧 [V] 24 24 24
公称/最大消費電流 [A] 0.42/6.5 0.42/6.5 0.42/6.5
通信インターフェース/仕様 IO-Link/V1.1 IO-Link/V1.1 IO-Link/V1.1
伝送速度 COM2 COM2 COM2
ポート クラス A クラス A クラス A
接続位置センサー
最大消費電流 [A] 0.5 0.5 0.5
電圧 [V] 24 24 24
11
PPD
空圧式位置決め装置
全体図面
IT Pos：ポジションセンサー（M8、ソ
ケット、4ピン、Aコード付き）
IK I/U：将来の機能を想定したもの
IL DIG：通信（M12、ソケット、12ピ
ン、Aコード付き）
IM PWR：電圧供給（M12、コネク
タ、5ピン、Bコード付き）
IN R：排気口（G3/8"）
IO A/+ と B/：グリッパーA/Bの作動
（G3/8"）
IP P：供給圧力（G3/8"）
12
PPD
空圧式位置決め装置
DIN ISO 1219に準拠した電子回路記号
IT R：排気口（G3/8"）
IK A/+ と B/：グリッパーA/Bの作動
（G3/8"）
IL P：供給圧力（G3/8"）
回路記号は、空圧式位置決め装置PPDの接続オプションと機能を示しています。
供給圧力は接続部Pにかかり、排出接続部Rから排出されます。「+/A」と「-/B」
はグリッパー制御に使用する効果的な接続です。
i また、SCHUNK ではお客様の設計に合わせて ECAD データを提供していま
す。EPLAN-Electric P8 ソフトウェア経由の直接アクセス、または EPLAN デ
ータポータルを使用してのダウンロードからお選びいただけます。詳細につ
いては、SCHUNK のウェブサイトをご覧ください。
アセンブリセット PPD
IT アセンブリセット PPD
PPDの上からの代替取り付けオプション。
説明 ID